
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  

 

 
KLASA/CLASSE: 400-01/23-02/02 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-03 
Pula-Pola, 15. veljače 2023. 

      
 SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

     n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 
       Dršćevka 3,  

52 000 Pazin 
 
 
 
PREDMET: ODLUKA o kriterijima, mjerilima, načinu financiranja i  rasporedu 

sredstava za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2023. 
godini, dostavlja se 

 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), Župan Istarske 
županije dana 15. veljače 2023. godine, donosi 

 

 
ZAKLJUČAK 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima, načinu financiranja i 

rasporedu sredstava za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2023. godini. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se pročelnica 

Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

                                                                        ŽUPAN
  

Boris Miletić 
 

 



 

 

Temeljem članka 7. Uredbe o načinu financiranja decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa 
pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave za 2023. godinu („Narodne novine“, broj 8/23), točke IV. Odluke o minimalnim 
financijskim standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2023. godini 
(„Narodne novine“ broj 8/23) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana __________ 2023. godine, donosi 
 

ODLUKU  
O KRITERIJIMA, MJERILIMA, NAČINU FINANCIRANJA I  

 RASPOREDU SREDSTAVA ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 
 ZA ZDRAVSTVENE USTANOVE U 2023. GODINI 

 
 
I. 

 
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, mjerila, način financiranja i raspored sredstava za 
decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2023. godini za: 

 
- investicijsko ulaganje u prostor, medicinsku i nemedicinsku opremu i prijevozna  sredstva 

zdravstvenih ustanova, 
- investicijsko i tekuće održavanje prostora, medicinske i nemedicinske opreme i prijevoznih 

sredstava zdravstvenih ustanova, 
-  informatizaciju zdravstvene djelatnosti, 
-  otplatu kredita, 

a sve sukladno planu i programu mjera zdravstvene zaštite i mreži javne zdravstvene  službe. 
   

II. 
 
Sredstva za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u Istarskoj županiji za 2023. 
godinu utvrđena su Odlukom o minimalnim financijskim standardima za decentralizirane 
funkcije za zdravstvene ustanove u 2023. godini („Narodne novine“ broj 8/23) kako slijedi: 
- za investicijsko ulaganje i investicijsko i tekuće održavanje 2.025.800,00 EUR,  
- za otplate kredita 929.060,00 EUR, 
odnosno u u ukupnom iznosu od 2.954.860,00 EUR. 
  

III. 
 

Raspored sredstava iz točke II ove Odluke utvrđen je primjenom kriterija vrste zdravstvene 
ustanove (primarna, sekundarna razina i razina zdravstvenih zavoda) po sljedećem mjerilu: 

- 69% sredstava za potrebe zdravstvenih ustanova sekundarne razine, 
- 16% sredstava za potrebe zdravstvenih ustanova primarne razine, 
- 15% sredstava za potrebe zdravstvenih ustanova razine zdravstvenih zavoda. 

 
IV. 

 
Kriteriji za ostvarivanje prava na raspored sredstava za namjene utvrđene točkama I i II su: 
 
     - broj i kapacitet ugovorenih djelatnosti u osnovnom osiguranju s Hrvatskim zavodom za 
zdravstveno osiguranje 
     - broj osiguranih osoba koje se liječe u pojedinoj zdravstvenoj ustanovi 
     - broj zgrada unutar pojedine zdravstvene ustanove 
     - financiranje djelatnosti ustanove iz drugih izvora. 



  

 

Korektivni kriteriji su: 
 - postojeće stanje zgrada, opreme i vozila 
 - postojeće stanje opremljenosti 
 - ulaganja u prethodnim godinama. 
 
 

V. 
 
Raspored sredstava, primjenom kriterija i mjerila iz točki III. i IV. ove Odluke te utvrđenog 
popisa prioriteta pojedine zdravstvene ustanove, utvrđuje se u EUR kako slijedi: 
 

Red. br. 
Vrsta 

zdravstven
e ustanove 

Naziv 
zdravstvene 

ustanove 

Iznos sredstava za 
investicijsko 
ulaganje i 

investicijsko i 
tekuće održavanje  

Otplate 
kredita 

Ukupni iznos za 
decentralizirane 

funkcije 

1. OB 
Opća bolnica 
Pula 

896.283,00 929.060,00 1.825.343,00 

2. SB 

Specijalna 
bolnica za 
ortopediju i 
rehabilitaciju 
"Martin Horvat" 
Rovinj 

199.084,00   199.084,00 

3. ZAVOD 
Nastavni 
zavod za javno 
zdravstvo 

66.362,00   66.362,00 

4. ZAVOD 
Nastavni 
zavod za hitnu 
medicinu 

384.896,00   384.896,00 

5. DZ 
Istarski domovi 
zdravlja 

479.175,00   479.175,00 

Ukupno     2.025.800,00 929.060,00 2.954.860,00 

 
 

VI. 
 
Zdravstvenim ustanovama iz točke V. ove Odluke sredstva će se doznačavati na temelju 
dostavljenog ovjerenog zahtjeva i dokumentacije o provedenom postupku u skladu sa 
pozitivnim propisima, dostavljenih ovjerenih računa o nabavi roba ili ovjerenih situacija 
(privremenih ili okončanih) za izvršene radove,  koji su dospjeli ili dospijevaju u mjesecu za 
koji se podnosi zahtjev i izjave ravnatelja/ice da su svi postupci javne nabave provedeni u 
skladu sa Zakonom o javnoj nabavi („Narodne novine“, br. 120/16 i 114/22) i primjenjivim 
podzakonskim propisima. 

 
 

VII. 
 
Zdravstvene ustanove dužne su dokumentaciju iz prethodnog stavka ove točke dostaviti u 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije do 1-og dana u mjesecu za tekući 
mjesec skenirano putem elektroničke pošte ili na CD-u, a zahtjev i putem aplikacije Proračun.  
Sredstva iz točke V. ove Odluke Istarska županija može i neposredno koristiti za potrebe 
pojedine zdravstvene ustanove sukladno popisu prioriteta. 



  

 

Zdravstvene ustanove obvezuju se za namjenski utrošak sredstava te za dostavu  posebnih 
izvještaja o izvršenim rashodima po vrstama rashoda. 
Način, postupak i rokove izvješćivanja utvrđuje posebnim naputkom Upravni odjel za proračun 
i financije Istarske županije, a koji će biti temelj za izvješćivanje nadležnom ministarstvu 
sukladno odredbama točke VIII. Odluke Vlade Republike Hrvatske minimalnim financijskim 
standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2023. godini („Narodne 
novine“ broj 8/23).  
 

VIII. 
 
Odredba točke V. ove Odluke kojom je propisan raspored sredstava između zdravstvenih 
ustanova primjenjuje se danom izdavanja suglasnosti ministra nadležnog za zdravstvo na 
Popis prioriteta za raspored sredstava decentraliziranih funkcija u 2023. godini između 
zdravstvenih ustanova nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava. 
 

IX. 
 
Istarska županija može Ministarstvu zdravstva Republike Hrvatske predložiti preraspodjelu ili 
prenamjenu utvrđenih bilančnih prava zdravstvenih ustanova u sklopu ukupno utvrđenih 
sredstava za financiranje decentraliziranih funkcija zdravstva ako utvrdi da je zbog provedbe 
plana i programa mjera zdravstvene zaštite to prijeko potrebno. 
Zdravstvene ustanove svoje zahtjeve dužne su dostaviti Upravnom odjelu za zdravstvo i 
socijalnu skrb Istarske županije najkasnije do 10. kolovoza 2023. godine. 
 

X. 
 
Ovlašćuje se Župana Istarske županije da po opravdanoj potrebi i dostavljenom zahtjevu 
zdravstvene ustanove može izvršiti preraspodjelu planiranih sredstava između zdravstvenih 
ustanova do visine od 132.722,81 EUR, a u okviru grupa rashoda iz točke V. ove Odluke. 
 

XI. 
 
Rok za provedu ove Odluke je 31. prosinac 2023. godine. 
 

XII. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Istarske 
županije. 

 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
 

Predsjednica 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
 
 



  

 

Dostaviti: 
1. Županu Istarske županije 

2. Ministarstvo financija, Zagreb, Katančićeva 5 

3. Istarski domovi zdravlja, Pula, Flanatička br.27 

4. Opća bolnica Pula, Pula, Negrijeva br.6 

5. Specijalna bolnica za ortopediju i rehabilitaciju "Martin Horvat" Rovinj-Rovigno, Luigija Montija br.2 

6. Nastavni zavod za javno zdravstvo Istarske županije, Pula, Nazorova br.23 

7. Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije, Pula, Zagrebačka br.30  
8. Upravni odjel za proračun i financije IŽ 

9. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ 

10. Objava 

11. Pismohrana, ovdje. 

 

  



  

 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Odredbom članka 7. Uredbe o načinu financiranja decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa 
pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave za 2023. godinu („Narodne novine“, broj 8/23) propisano je da su korisnici pomoći 
izravnanja dužni donijeti vlastite odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja domova 
za starije osobe u okvirima bilanciranih sredstava iz iste Uredbe. 
 
Pravni temelj za donošenje ove odluke je točka IV. Odluke o minimalnim financijskim 
standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2023. godini („Narodne 
novine“ broj 8/23) kojom je utvrđena obveza županije za donošenje odluke o kriterijima, 
mjerilima, načinu financiranja i rasporedu sredstava za decentralizirane funkcije za 
investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće održavanje  zdravstvenih ustanova, te za 
informatizaciju zdravstvene djelatnosti. 
 
Odredbama članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21) propisana je nadležnost Skupštine Istarske 
županije za donošenje ove Odluke. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Zakonom o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, br. 100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 
156/22) propisana je obveza županije  za osiguravanjem sredstava za investicijsko ulaganje i 
investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih ustanova - prostora, medicinske i nemedicinske 
opreme i prijevoznih sredstava te informatizaciju zdravstvene djelatnosti na svom području, 
sukladno planu i programu mjera zdravstvene zaštite i mreži javne zdravstvene službe. 
Investicijsko ulaganje i investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih ustanova - prostora, 
medicinske i nemedicinske opreme i prijevoznih sredstava te za informatizaciju zdravstvene 
djelatnosti, sukladno planu i programu mjera zdravstvene zaštite i mreži javne zdravstvene 
službe. Nadalje, odluku o mjerilima za osiguranje sredstava za navedene namjene, koja je 
temelj za planiranje potpora iz državnog proračuna, donosi jednom godišnje Vlada RH.  
 
Minimalni financijski standardi za zdravstvene ustanove u 2023. godini utvrđeni su za: 
 - investicijsko ulaganje, 
 - investicijsko i tekuće održavanje,  
 - informatizaciju zdravstvene djelatnosti,  
 - otplatu kredita. 
  
Sukladno uputama Ministarstva financija za izradu proračuna jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave za razdoblje 2022.-2024., ukupan iznos sredstava potrebnih za 
osiguranje minimalnih financijskih standarda u zdravstvenim ustanovama u 2023. godini 
planiran je na razini 2021. godine.  
 
Odlukom Vlade Republike Hrvatske o minimalnim financijskim standardima za 
decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2023. godini utvrđen je iznos  sredstava 
za investicijsko ulaganje i investicijsko i tekuće održavanje, te iznos sredstava za otplate 
kredita.  
 
Predmetnim aktom utvrđuju se kriteriji, mjerila, način financiranja i raspored sredstava za 
decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2023. godini za:  



  

 

- investicijsko ulaganje u prostor, medicinsku i nemedicinsku opremu i prijevozna sredstva 
zdravstvenih ustanova, 
- investicijsko i tekuće održavanje prostora, medicinske i nemedicinske opreme i prijevoznih 
sredstava zdravstvenih ustanova 
- informatizaciju zdravstvene djelatnosti 
- otplatu kredita. 
 
Raspored sredstava utvrđen je primjenom kriterija vrste zdravstvene ustanove po mjerilu: 69% 
sredstava za potrebe zdravstvenih ustanova sekundarne razine, 16% sredstava za potrebe 
zdravstvenih ustanova primarne razine, 15% sredstava za potrebe zdravstvenih ustanova 
razine zdravstvenih zavoda. 
 
Kod rasporeda uzeti su u obzir kriteriji:  
- broj i kapacitet ugovorenih djelatnosti u osnovnom osiguranju s Hrvatskim zavodom za   
zdravstveno osiguranje 
- broj osiguranih osoba koje se liječe u pojedinoj zdravstvenoj ustanovi 
- broj zgrada unutar pojedine zdravstvene ustanove 
- financiranje djelatnosti ustanove iz drugih izvora 
 
te korektivni kriteriji: 
- postojeće stanje zgrada i opreme 
- postojeće stanje opremljenosti 
- ulaganja u prethodnim godinama. 
 
Kako je u točki VI. Odluke Vlade RH propisano da se odluka o rasporedu sredstava između 
zdravstvenih ustanova na području županije donosi po dobivenoj suglasnosti ministra 
nadležnog za zdravstvo na utvrđeni popis prioriteta to je odredbom točke VIII. ove odluke 
propisano da će se raspored sredstava iz točke V. primjenjivati danom izdavanja suglasnosti 
nadležnog ministra na utvrđeni popis prioriteta. 
 
Ovom odlukom ovlašćuje se Župana Istarske županije da po opravdanoj potrebi, temeljem 
dostavljenog zahtjeva zdravstvene ustanove, može izvršiti preraspodjelu financijskih 
sredstava između zdravstvenih ustanova do visine od 132.722,81 EUR, a u okviru grupa 
rashoda iz točke V. ove Odluke koji su utvrđeni Odlukom Vlade RH o minimalnim financijskim 
standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2023. godini. Visina od 
132.722,81 EUR (1.000.000,00 kuna) do koje Župan može vršiti preraspodjelu financijskih 
sredstava određena je odredbama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20). 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Financijska sredstva potrebna za provedbu ovog akta osigurana su u Proračunu Istarske 
županije za 2023. godinu - ukupan iznos 2.954.860,00 EUR 
razdjel 8 – Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb  
Program 4201: Zdravstvene ustanove – decentralizirane funkcije  
Aktivnosti: A420101, K420102, K420103, A420104  
Izvor financiranja: namjenska financijska sredstva za decentralizirane funkcije (DEC) 
 
Sukladno odredbama članka 19. Zakona o proračunu (NN 144/21) Upravni odjel za proračun 
i financije dao je Suglasnost na Iskaz o procjeni fiskalnog učinka Odluke o kriterijima, 
mjerilima, načinu financiranja i rasporedu sredstava za decentralizirane funkcije za 



  

 

zdravstvene ustanove u 2023. godini na Proračun Istarske županije, KLASA:400-01/23-01/02, 
URBROJ: 2163-07-01/5-23-28 od 03. veljače 2023.g. 
 
 
IV. ROK PROVEDBE AKTA 
 
Rok za provedu ove Odluke je 31. prosinac 2023. godine. 

 
 
 

 



  

 

 
Ai sensi  dell'articolo 7 del Regolamento sulle modalità di finanziamento e il calcolo 
dell'importo del sussidio di livellamento per finzioni decentrate nelle unità d'autogoverno 
locale e territoriale (regionale) per il 2023 („Gazzetta ufficiale“, n. 8/23), del punto IV della 
Delibera sugli standard finanziari minimi per le funzioni decentrate nelle istituzioni sanitarie 
nel 2023 („Gazzetta ufficiale“, n. 8/23) e gli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione 
Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana", nn. 10/09, 4/13, 16/16 1/17, 2/17, 2/18 e 
6/21), l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta del ____________ 2023, adotta la 
 

DELIBERA  
SUI CRITERI, LE MISURE, LE MODALITÀ DI FINANZIAMENTO  

 E LA SUDDIVISIONE DEI MEZZI PER LE FUNZIONI DECENTRATE 
 PER GLI ISTITUTI SANITARI NEL 2023 

 
 
I 

 
Con la presente si stabiliscono i criteri, le misure, le modalità di finanziamento e la 
suddivisione dei mezzi per le funzioni decentrate per le istituzioni sanitarie nel 2023 per: 

 
- gli investimenti nei vani, nell'attrezzatura medica e no e nei mezzi di trasporto delle istituzioni 

sanitarie, 
- manutenzione corrente e degli investimenti per i vani, l'attrezzatura medica e no e i mezzi di 

trasporto delle istituzioni sanitarie, 
- informatizzazione dell'attività sanitaria, 
- pagamento dei crediti, 

il tutto conformemente al piano e programma delle misure di tutela sanitaria e la rete dei 
servizi sanitari pubblici. 
   

II 
 
I mezzi per le funzioni decentrate per le istituzioni sanitarie della Regione Istriana per il 2023 
sono stabiliti nella Delibera sugli standard finanziari minimi per le funzioni decentrate per le 
istituzioni sanitarie nel 2023 (GU n. 8/23) come segue: 
- per gli investimenti la manutenzione corrente e degli investimenti 2.025.800,00 
EUR,  
- per l'ammortamento dei finanziamenti 929.060,00 EUR 
per un importo complessivo di 2.954.860,00 EUR. 
  

III 
 

La disposizione dei mezzi di cui al punto II della presente Delibera si determina applicando i 
criteri del tipo di istituzione sanitaria (livello primario e secondario e livello di istituto sanitario) 
secondo il seguente criterio: 

- 69% dei mezzi per le esigenze delle istituzioni sanitarie di livello secondario 
- 16% dei mezzi per le esigenze delle istituzioni sanitarie di livello primario 
- 15% dei mezzi per le esigenze delle istituzioni sanitarie a livello di enti sanitari. 

 
IV 

 
I criteri per la realizzazione dei diritti alla disposizione dei mezzi per le destinazioni indicate 
ai punti I e II sono: 
 



  

 

     - numero e capacità delle attività stipulate nell'assicurazione basilare con l'Istituto croato 
per l'assicurazione sanitaria 
     - numero delle persone assicurate che si curano nella singola istituzione sanitaria 
     - numero degli edifici all'interno di una singola istituzione sanitaria 
     - finanziamento dell'attività dell'istituzione dalle altre fonti. 
I criteri correttivi sono: 
 - lo stato attuale degli edifici e dell'attrezzatura 
 - lo stato attuale dell'attrezzatura 
 - investimenti negli anni precedenti. 
 
 

V 
 
La disposizione dei mezzi, con l'applicazione dei criteri e delle misure di cui ai punti III e IV 
della presente Delibera e della lista stabilita delle priorità di una singola istituzione sanitaria 
viene stabilita in EUR come segue: 
 

N. prog. 
Tipo di 
ente 

sanitario 

Denominazione 
dell'ente 
sanitario 

Importo dei mezzi 
per la manutenz. 

degli investimenti e 
la manutenzione 
corrente e degli 

investimenti  

Ammortamento 
dei crediti 

Importo 
complessivo dei 

mezzi per le 
funzioni 

decentrate 

1 OG 
Ospedale 
generale di 
Pola 

896.283,00 929.060,00 1.825.343,00 

2 OS 

Ospedale 
specialistico di 
ortopedia e 
riabilitazione 
„Martin Horvat“ 

199.084,00   199.084,00 

3 ISTITUTO 
Istituto 
formativo di 
sanità pubblica 

66.362,00   66.362,00 

4 ISTITUTO 

Istituto 
formativo per la 
medicina 
d'urgenza 

384.896,00   384.896,00 

5 CS 
Case della 
salute dell'Istria 

479.175,00   479.175,00 

Totale     2.025.800,00 929.060,00 2.954.860,00 

 
 

VI 
 
Gli istituti sanitari di cui al punto V della presente Delibera riceveranno i mezzi in base a una 
richiesta autenticata recapitata e alla documentazione sulla procedura attuata, 
conformemente con le norme positive, alle fatture autenticate ricevute sull'acquisto delle 
merci e alle situazioni autenticate (provvisorie o terminate) per i lavori eseguiti che sono 
maturate o maturano nel mese per il quale si presenta la richiesta e la dichiarazione del 
direttore/della direttrice che attesta che tutti i procedimenti d'acquisto pubblico sono stati 



  

 

svolti in conformità con la Legge sull'acquisto pubblico ("Gazzetta ufficiale", n. 120/16 e 
114/22) e gli atti applicabili, subordinati alla legge. 

 
 

VII 
 
Gli istituti sanitari hanno l'obbligo di consegnare la documentazione di cui al comma 
precedente del presente punto all'Assessorato alla sanità e alla previdenza sociale della 
Regione Istriana entro il 1 del mese per il mese corrente, scansionato tramite posta 
elettronica o su CD, e la richiesta tramite l'applicazione Bilancio.  
La Regione Istriana può usare i mezzi di cui al punto V della presente Delibera anche 
direttamente per le esigenze di una singola istituzione sanitaria, conformemente all'elenco 
delle priorità. 
Gli istituti sanitari s'impegnano a spendere i mezzi conformemente alla loro destinazione e a 
consegnare relazioni particolari sulle uscite secondo i tipi di spesa. 
Il modo, la procedura e le scadenze per presentare le relazioni, saranno stabiliti mediante 
indicazioni specifiche dell'Assessorato al bilancio e le finanze della Regione istriana che 
sarà la base per comunicare con il ministero competente, conformemente alle disposizioni di 
cui al punto VIII della Delibera del Governo della Repubblica di sugli standard finanziari 
minimi per le funzioni decentrate per gli istituti sanitari nel 2023 (Gazzetta ufficiale n. 8/23).  
 

VIII 
 
La disposizione di cui al punto V della presente Delibera che prescrive la disposizione dei 
mezzi fra le istituzioni sanitarie, si applica dal giorno del rilascio del consenso da parte del 
ministro competente per la sanità, sull'Elenco delle priorità per la distribuzione dei mezzi 
delle funzioni decentrate nel 2023 fra gli istituti sanitari sui quali la Regione Istriana ha i diritti 
costitutivi. 
 

IX 
 
La Regione Istriana può proporre al Ministero della sanità della Repubblica di Croazia la 
ridistribuzione o il cambiamento di destinazione dei diritti di bilancio stabiliti delle istituzioni 
sanitarie nell'ambito dei mezzi complessivamente approvati per il finanziamento delle 
funzioni decentrate della sanità qualora constati che a causa dell'attuazione del piano e del 
programma delle misure di tutela sanitaria ciò sia indispensabile. 
Gli istituti sanitari hanno l'obbligo di consegnare le loro richieste all'Assessorato alla sanità e 
la previdenza sociale della Regione Istriana, al massimo entro il giovedì 10 agosto 2023. 
 

X 
 
Si autorizza il Presidente della Regione Istriana, a effettuare per motivi giustificati e su 
richiesta pervenuta da parte dell'istituto sanitario, una ridistribuzione dei mezzi pianificati tra 
le istituzioni finanziarie fino a un importo di 132.722,81 EUR, nell'ambito dei gruppi di spese 
di cui al punto V della presente Delibera. 
 

XI 
 
Il termine per l'attuazione della presente Delibera è il 31 dicembre 2023. 
 

XII 
 

La presente Delibera entra in vigore l’ottavo giorno della sua pubblicazione sul „Bollettino 



  

 

ufficiale della Regione Istriana“. 

 
 
CLASSE: 
N.PROT: 
Pazin, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
 

La Presidente 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
 
 

 



ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

Upravni odjel za proračun i financije 
Assessorato al bilancio e le finanze 
Pula-Pola, Flanatička – Via Flanatica 29 
Tel: 052/352-133, Fax: 052/352-132 
KLASA/CLASSE: 400-01/23-01/02 
URBROJ/N.PROT: 2163-07-01/5-23-28 
Pula-Pola, 03.02.2023. 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za zdravstvo i 

 socijalnu skrb 
 

Predmet:  Prethodna suglasnost Upravnog odjela za proračun i financije na fiskalnu 
procjenu Prijedloga Odluke  o kriterijima, mjerilima, načinu financiranja i  
rasporedu sredstava za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 
2023. godini 

Poštovani,  
 
sukladno Vašem traženju za izdavanje prethodne suglasnosti na fiskalnu procjenu na 
Prijedlog Odluke  o kriterijima, mjerilima, načinu financiranja i  rasporedu sredstava za 
decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2023. godini dajemo slijedeću:  
 

Suglasnost Upravnog odjela za proračun i financije  
 

Prema prijedlogu da se donese predmetna Odluka, te da su sredstva za provođenje iste 
sukladno dostavljenoj dokumentaciju Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb osigurana 
u Proračunu Istarske županije za 2023. godinu.   
 

 Pročelnica: 
mr.sc. Barbara Škreblin-Borovčak  

 
 
Obrazloženje: 
Člankom 19. Zakona o proračunu (NN 144/21) propisano je da prijedlozi akata moraju 
sadržavati Fiskalnu procjenu. Izuzetak su izvješća o realiziranim aktivnostima i utrošenim 
financijskim sredstvima. 
 
Upravni odjel za proračun i financije daje suglasnost na fiskalnu procjenu ukoliko akti imaju 
fiskalni učinak na proračun. U slučaju da predlagatelj akta utvrdi da nema fiskalnog učinka na 
proračun Upravni odjel za proračun i financije izdaje mišljenje. 
 


